Протокол № 4
заседания Антинаркотической комиссии города Югорска

(далее – Комиссия)

г. Югорск                                                                                                           09 декабря 2014 года

	Присутствовали:

Бодак Михаил Иванович
	глава администрации города Югорска, заместитель  председателя Комиссии, председательствующий

	Казаченко Татьяна Владимировна

Члены комиссии:

	секретарь антинаркотической комиссии управления по вопросам общественной безопасности администрации города, секретарь Комиссии

	Аристова Гузэль Раитовна
	начальник управления информационной политики администрации города Югорска (по согласованию)

	Бородкин Андрей Викторович
	заместитель главы администрации города Югорска (по согласованию)

	Бобровская Наталья Игоревна
	начальник управления образования администрации города Югорска (по согласованию)

	Бурматов Владимир Михайлович
	начальник управления социальной политики администрации города Югорска (по согласованию)

	Быков Владимир Васильевич
	главный врач БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Грабовецкий Владимир Валерьевич
	начальник управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска (по согласованию)

	Злобин Валерий Викторович
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в городе Югорске и Советском районе (по согласованию)

	Идерова Ирина Валерьевна
	специалист 1 категории отдела социального развития, руководитель Центра профилактики наркомании ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)

	Климин Вячеслав Анатольевич
	заместитель председателя Думы города Югорска

	Лутфуллин Анвар Гарифьянович
	исполняющий обязанности директора-главного редактора МУП города Югорска «Югорский информационный издательский центр» (по согласованию)

	Лыпелмен Юрий Семенович
	начальник отдела по организации деятельности Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска (по согласованию)

	Морозова Нина Александровна
	советник главы города Югорска

	Нестерова Наталья Николаевна
	начальник управления культуры администрации города Югорска (по согласованию)

	Плаксин Николай Степанович
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску (по согласованию)

	Ушаков Дмитрий Юрьевич
	главный врач КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер» (по согласованию)

	Щукина Ольга Сергеевна
	заместитель начальника управления социальной защиты населения в городе Югорске и Советском районе (по согласованию)

	Приглашенные:

	Юрин Александр Викторович
	заместитель Югорского межрайонного прокурора (по согласованию)

Заседание комиссии открыл глава администрации города Югорска, председательствующий на заседании Комиссии Михаил Иванович Бодак. Оглашена повестка заседания комиссии, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

Рассмотренные вопросы:
1. Информация о результатах оперативно-служебной деятельности правоохранительных органов в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков на территории города Югорска в 2014 году.

Докладчики:

Николай Степанович Плаксин
Андрей Викторович Бородкин
РЕШИЛИ:

1.1. Общеобразовательным учреждениям города  с ОМВД России по городу Югорску (по согласованию) и с Няганским МРО УФСКН России по ХМАО-Югре (по согласованию) разработать совместный план мероприятий по профилактике наркомании среди несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) с января по май 2015 года. Управлению образования администрации города Югорска предоставить совместный план мероприятий в управление общественной безопасности администрации города Югорска.
Ответственные: Бобровская Н.И., директора общеобразовательных учреждений города (по согласованию)
Срок: до 15.01.2015 года.
1.2. Отделу по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска среди несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ОДН ОМВД России и ТКДНиЗП организовывать проведение тренингов по недопущению злоупотребления наркотических средств и психотропных веществ несовершеннолетними.
Срок: I, II, III, IV кварталы 2015 года.
1.3. Управлению по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска (секретарю антинаркотической комиссии города Югорска) обратиться с письмом в УФСКН России по ХМАО-Югре по созданию отделения УФСКН России по ХМАО-Югре с дислокацией в городе Югорске.
Срок: до 25.01.2015 года.

2. Информация о качестве принимаемых мер отделом по организации деятельности Территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска по предупреждению и недопущению злоупотребления наркотических средств и психотропных веществ несовершеннолетними в городе Югорске (в связи с создавшейся сложной ситуацией в подростковой среде по употреблению, хранению, распространению синтетических наркотиков на территории города Югорска в 2014 году, решение протокола заседания Антинаркотической комиссии от 16.09.2014 № 3).

Докладчик:

Юрий Семенович Лыпелмен
РЕШИЛИ:
2.1. Отделу по организации деятельности Территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска ежемесячно проводить мониторинг по вовлечению несовершеннолетних в употребление, сбыт и хранение наркотических средств и психотропных веществ для последующего осуществления мер, направленных на предупреждение и профилактику наркомании в среде несовершеннолетних «группы риска».

Срок: в течение 2015 года.
2.2. Отделу по организации деятельности Территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав ежеквартально проводить встречи заместителей директоров школ, социальных педагогов с представителями КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер», ОМВД России по городу Югорску, Няганского МРО УСКН России по ХМАО-Югре по недопущению злоупотребления наркотических средств и психотропных веществ несовершеннолетними «группы риска».

Срок: в течение 2015 года.

3. Информация по профилактике незаконного потребления  наркотических средств и психотропных веществ среди населения города Югорска, ее результаты в 2014 году.
Докладчики:

Владимир Васильевич Быков
Дмитрий Юрьевич Ушаков

РЕШИЛИ:

3.1. Отметить качественную работу КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер» по профилактике наркомании среди населения города Югорска.
3.2.  КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер» (по согласованию), БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница» (по согласованию) предоставлять информацию по мероприятиям антинаркотической направленности для размещения на официальном сайте города Югорска в управление по вопросам общественной безопасности.

Срок: в течение 2015 года.
4. Утверждение плана работы Антинаркотической комиссии города Югорска на 2015 год.

Докладчик:

Татьяна Владимировна Казаченко
РЕШИЛИ:

4.1. Членам антинаркотической комиссии предложения по уточнению, изменению пунктов Плана работы Антинаркотической комиссии на 2015 предоставить свои предложения секретарю антинаркотической комиссии города Югорска.

Срок: до 17 декабря 2014 года.
5. Исполнение ранее принятых комиссией решений.

Докладчик:

Татьяна Владимировна Казаченко
РЕШИЛИ:

5.1. Решения протоколов заседаний Антинаркотической комиссии города Югорска  от 21.03.2014 года № 1, от 25.06.2014 года № 2, от 16.09.2014 года № 3, находящихся на контроле в 2014 году считать исполненными.
Председательствующий

на заседании Антинаркотической комиссии

города Югорска                                                                                                   М.И. Бодак